Indica ao Excelentíssimo Senhor Governador
do Estado de Rondônia, com cópia ao Diretor
do DERlRO e Gabinete do Vereador Claudemir
Littig (MÃO) de Cacoal, a necessidade da
recuperação, encascalhamento e sinalização
dos 07 KM de estrada na Linha Chico Arruda,
entre os Municipios de Cacoal e Espigão do
Oeste/RO.

Assembléia Le~--------~--~~,ENCAMINHADA NOS
TERí.AOS DO § 2° DO
r'\RTIGO ~88 DO
REGIMENTO INTERNO

Z015

9
ou
~ocr::
CL

A Parlamentar que abaixo subscreve, indica na forma regimental,
seja a presente indicação encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Governador do
estado de Rondônia, com cópia para o Diretor do Departamento de Estradas e
. Rodagem - DER/RO e Gabinete do Vereador Claudemir Littig (Mão) do Municipio
de Cacoal/RO, visando a recuperação, encascalhamento e sinalização dos 07 KM
de estrada na Linha Chico Arruda, entre a Linha Pacarana e a Linha Figueira,
entre os Municípios de Cacoal e Espigão do Oest O

JUSTI

Nobres Parlamentares,

A indicação tem por objetivo atender a reivindicação do nobre vereador
Claudemar Littig (Mão) e comunidade. Tendo em vista que atualmente esse trecho é de
responsabilidade do Município de Cacoal/RO. Mas devido o grande fluxo de caminhões
que por ali transitam e por ser um travessão de grande relevância para os dois
municípios, venho solicitar de Vossa Excelência para que o DER possa se
responsabilizar por esse trecho.